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lan 5. 
U lanu 10. u stavu (2) iza ta ke 2) dodaje se nova ta ka 

3), koja glasi: 
"3) zaostale pla e odnosno razlike pla a koje se odnose na 

protekle porezne periode, a koje se zaposleniku ili bivšem 
zaposleniku ispla uju u teku em poreznom periodu na osnovu 
sudske presude osim iznosa zateznih kamata koje se u ovom 
slu aju ne smatraju oporezivim prihodom od nesamostalne 
djelatnosti,". 

Dosadašnja ta ka 3) postaje ta ka 4). 

lan 6. 
U lanu 22. u stavu (1), u ta ki 2), rije i: "koje su bile 

predmetom odbitka", zamjenjuju se rije ima: "na koje korisniku 
osiguranja nisu obra unati i pla eni obavezni doprinosi i porez 
na dohodak". 

lan 7. 
Podnaslov "E. Dohodak od nagradnih igara i igara na 

sre u" i lan 23. brišu se. 

lan 8. 
U lanu 24. u stavu (1), iza rije i: "Rezidentnim poreznim 

obveznicima", dodaju se rije i: " iz lana 2. st. (3) i (4) ovog 
Zakona,". 

U stavu (2), iza rije i: "Rezidentni porezni obveznici", 
dodaju se rije i: "iz lana 2. st. (3) i (4) ovog Zakona,". 

U stavu (6), iza rije i: "Rezidentni porezni obveznik", 
dodaju se rije i: "iz lana 2. st. (3) i (4) ovog Zakona,". 

Stav (7), briše se. 
Dosadašnji st. (8), (9) i (10) postaju st. (7), (8) i (9). 
U dosadašnjem stavu (8) koji postaje stav (7), iza rije i: 

"Rezidentnim poreznim obveznicima", dodaju se rije i: "iz 
lana 2. stav (3) ovog Zakona,". 

U dosadašnjem stavu (9) koji postaje stav (8), iza rije i: 
"Rezidentnim poreznim obveznicima", dodaju se rije i: "iz 
lana 2. stav (3) ovog Zakona,". 

U dosadašnjem stavu (10) koji postaje stav (9), rije i: " st. 
(7), (8) i/ili (9)" zamjenjuju se rije ima: "st. (8) i/ili (9)". 

lan 9. 
U lanu 27., iza stava (4) dodaje se novi stav (5), koji 

glasi: 
"(5) Izuzetno, zaposlenicima - rezidentnim poreznim 

obveznicima iz lana 2. stav (4) ovog Zakona, koji dohodak 
ostvaruju kod poslodavaca pravnih i fizi kih lica koja imaju 
sjedište na podru ju Federacije, akontacija poreza na dohodak 
od nesamostalne djelatnosti obra unava se i pla a na poreznu 
osnovicu koju ine svi oporezivi prihodi od nesamostalne 
djelatnosti koje je zaposlenik ostvario kod tog poslodavca u 
tom mjesecu, a umanjeni za pla ene rashode iz lana 11. ovog 
Zakona i za iznos mjese nih li nih odbitaka iz lana 24. st. (1) i 
(2) ovog Zakona.". 

Dosadašnji st. (5) do (9) postaju st. (6) do (10). 

lan 10. 
Podnaslov: "8. Obra un poreza na dohodak od nagradnih 

igara i igara na sre u " i lan 34., brišu se. 

lan 11. 
U lanu 37. u stavu (1), iza rije i "rezidenti " dodaju se 

rije i: " iz lana 2. stav (3) ovoga Zakona,". 
U stavu (2), rije i: "nerezidenti Federacije BiH" 

zamjenjuju se rije ima: "rezidenti Federacije iz lana 2. stav (4) 
ovoga Zakona". 

Stav (6), briše se. 
Dosadašnji stav (7) postaje stav (6). 
 

lan 12. 
Ovaj zakon stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH", a 
odredbe lana 2., lana 3. stav (2), lana 4. stav (2), lana 7., 
lana 10. i lana 11. stav (3) ovog zakona po et e se 

primjenjivati od dana stupanja na snagu Zakona o igrama na 
sre u, a najkasnije šest mjeseci od dana stupanja na snagu ovog 
zakona. 

Predsjedavaju i 
Doma naroda 

Parlamenta Federacije BiH 
Radoje Vidovi , s. r.

Predsjedavaju i 
Predstavni kog doma 

Parlamenta Federacije BiH 
Fehim Škalji , s. r.
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Temeljem lanka IV.B.7. a)(IV) Ustava Federacije Bosne 

i Hercegovine, donosim 

UKAZ 
O PROGLAŠENJU ZAKONA O IZMJENAMA I 
DOPUNAMA ZAKONA O POREZNOJ UPRAVI 

FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

Proglašava se Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o 
Poreznoj upravi Federacije Bosne i Hercegovine koji je donio 
Parlament Federacije BiH na sjednici Zastupni kog doma od 
28.11.2012. godine i na sjednici Doma naroda od 20.12.2012. 
godine. 

Broj 01-02-38-01/13 
16. sije nja 2013. godine 

Sarajevo
Predsjednik 

Živko Budimir, v. r.
 

ZAKON 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O POREZNOJ 

UPRAVI FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

lanak 1. 
U Zakonu o Poreznoj upravi Federacije Bosne i 

Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 33/02, 
28/04, 57/09, 40/10 i 27/12), u lanku 39. stavak 2. mijenja se i 
glasi: 

"Nazna ene uplate odre enog poreza izvršavaju se po 
sljede em redoslijedu: 

- temeljni dug - glavnica, 
- troškovi prekršajnog postupka i prisilne naplate, 
- kazne i 
- kamate.". 
Stavak 4. mijenja se i glasi: 
"Ako porezni obveznik ne nazna i za koji porez ili kaznu 

vrši pla anje, ili ako pla anje vrši Porezna uprava prema l. 50., 
52. ili 54. ovog zakona, onda e se pla anje vršiti u skladu sa 
stavkom 2. ovog lanka". 

lanak 2. 
U lanku 63. u stavku 2. rije i: "kamate na temeljni dug i 

kona no izmirenje poreznih obveza" zamjenjuju se rije ima: 
"temeljnog duga – glavnice, kazne i kamate na temeljni dug". 

Stavak 3. mijenja se i glasi: 
"Kada se po istom spisu vodi prisilna naplata više 

poreznih obveza, napla eni iznos se koristi za izmirenje 
poreznih obveza prema sljede em redoslijedu: 

- troškovi postupka prisilne naplate, 
- porezna obveza i pripadaju e obra unate kamate 

prema redoslijedu starosti utvr enom na osnovu 
datuma isteka redovitog roka za pla anje, 

- kamata na temeljnu poreznu obvezu.". 
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lanak 3. 
Ovaj zakon stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamenta Federacije BiH 
Radoje Vidovi , v. r. 

Predsjedatelj 
Zastupni koga doma 

Parlamenta Federacije BiH 
Fehim Škalji , v. r.
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Na osnovu lana IV.B.7. a)(IV) Ustava Federacije Bosne i 
Hercegovine, donosim 

UKAZ 
O PROGLAŠENJU ZAKONA O IZMJENAMA I 
DOPUNAMA ZAKONA O POREZNOJ UPRAVI 

FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

Proglašava se Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o 
Poreznoj upravi Federacije Bosne i Hercegovine koji je donio 
Parlament Federacije BiH na sjednici Predstavni kog doma od 
28.11.2012. godine i na sjednici Doma naroda od 20.12.2012. 
godine. 

Broj 01-02-38-01/13 
16. januara 2013. godine 

Sarajevo
Predsjednik 

Živko Budimir, s. r.
 

ZAKON 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O POREZNOJ 

UPRAVI FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

lan 1. 
U Zakonu o Poreznoj upravi Federacije Bosne i 

Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 33/02, 
28/04, 57/09, 40/10 i 27/12), u lanu 39. stav 2. mijenja se i 
glasi: 

"Nazna ene uplate odre enog poreza izvršavaju se po 
sljede em redoslijedu: 

- osnovni dug - glavnica, 
- troškovi prekršajnog postupka i prinudne naplate, 
- kazne i 
- kamate.". 
Stav 4. mijenja se i glasi: 
"Ako porezni obveznik ne nazna i za koji porez ili kaznu 

vrši pla anje, ili ako pla anje vrši Porezna uprava prema l. 50., 
52. ili 54. ovog zakona, onda e se pla anje vršiti u skladu sa 
stavom 2. ovog lana.". 

lan 2. 
U lanu 63. u stavu 2. rije i: "kamate na osnovni dug i 

kona no izmirenje poreznih obaveza" zamjenjuju se rije ima: 
"osnovnog duga – glavnice, kazne i kamate na osnovni dug". 

Stav 3. mijenja se i glasi: 
"Kada se po istom spisu vodi prinudna naplata više 

poreznih obaveza, napla eni iznos se koristi za izmirenje 
poreznih obaveza prema sljede em redoslijedu: 

- troškovi postupka prinudne naplate, 
- porezna obaveza i pripadaju e obra unate kamate 

prema redoslijedu starosti utvr enom na osnovu 
datuma isteka redovnog roka za pla anje, 

- kamata na osnovnu poreznu obavezu.". 
 


